SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - ERRATA DE PUBLICAÇÃO: 01/2023

ERRATA A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 19101501. SEDUC DO CONTRAT PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 02/2019-SEDUC, CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DOS SESVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ NO DIÁRIO OFICIAL 1163/2023 - 14/03/2023, PÁGINA 3, ONDE SE LÊ: R\$ 794.595,18 (SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E DEZOITO CENTAVOS), LEIA-SE: 794.594,36 (SETȩENTOS) NOVENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS VICOS DO CEARÁ - CE. 15 DE MARCO DE 2023. WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE. SECRETÁRIA DE EDUCÂCÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO: 03/2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - TOMADA DE PREÇOS nº 01/2023-SEDUC, cujo objeto REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLÁS, CRECHES E QUADRAS ESCOLARES NOS LOCAIS: SÍTIO TOP, OITICICAS, GENERAL TIBÚRCIO, MANHOSO, SANTA BÁRBARA, E BAIXA GRANDE NO MUNICÍPIO DE VICOSA DO CEARÁ. A Comissão Permanente de Licitação comunica o resultado da fase de habilitação da seguinte forma, HABILITADAS: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, CONSTRUTORA AG LTDA. INABILITADAS: CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES EPP e ESCALAR CONSTRUTORA PROJETOS E ENGENHARIA LTDA. Desta forma abre -se o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea "a" da lei de licitações vigente. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro, Viçosa o Ceará/Ce, em 15 de março de 2023. Flávia Maria Carneiro da Costa, Presidente/CPL.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 16/2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023-SEAG. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS PARA A REALIZAÇÃO DE LEILÕES DESTINADOS À ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VICOSA DO CEARÁ. CLASSIFICAÇÃO DOS LICITANTES POR SORTEIO: 1º SORTEADO: LEILOEIRO O SR. FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA JUNIOR, INSCRITO NO CPF SOB O Nº ***.798.473-**: 2ª SORTEADA: LEILOEIRA A SRA. DANIELA DE SOUSA CASTELO, INSCRITA NO CPF SOB O № *** 781 153-**: 3ª SORTEADA: LEILOEIRA A SRA. GEÓRGIA DE SOUZA CASTELO, INSCRITA NO CPF SOB O № ***.526.853-**: 4° SORTEADO: LEILOEIRO O SR. FERNANDO MONTENEGRO CASTELO, INSCRITO NO CPF SOB O Nº ***.455.773-**; 5º SORTEADO: LEILOEIRO O SR. JOÃO PAULO FERREIRA, INSCRITO NO CPF SOB O Nº ***.417.603-**; E 6ª SORTEADA: LEILOEIRA A SRA. FRANCISCA GRAÇAS DE OLIVEIRA MEDEIROS, INSCRITA NO CPF SOB O Nº ***.595,733 -**; CLASSIFICADOS COM O PERCENTUAL DE 10% (DEZ POR CENTO) SOBRE O VALOR DA VENDA DE CADA BEM ARREMATADO, A SER PAGO PELO ARREMATANTE NO ATO DO LEILÃO. ATENDIDAS TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. HOMOLOGO O PROCESSO ADMINISTRATIVO NA FORMA DA LEI. ADRIANO SILVA DOS SANTOS - SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL. DATA: 15 DE MARÇO DE 2023.

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - DECRETO: 69/2023 DECRETO N.º 069/2023

Revoga aposentadoria de ex-servidor e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VICOSA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 70. VI e VII da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO a decisão transitado em julgado da Primeira Câmara Virtual do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, exarada nos autos do processo nº 38782/2018 -0/TCE-CE, conforme Certidão de Trânsito em Julgado nº 558/2023, de 24 de fevereiro de 2023, que negou registro ao ato de aposentadoria do ex -servidor municipal, José Inácio de Carvalho, Motorista Categoria C;

CONSIDERANDO as disposições contidas no § 3º do art. 70 da Lei Municipal nº 489/2007 com a redação dada pela Lei Municipal nº 766/2021;

CONSIDERANDO a necessidade de ressarcimento, pelo Município de Viçosa do Ceará, aos cofres do Regime Próprio de Previdência Social do Município de Viçosa, VIÇOSA -PREV, dos valores pagos a título de proventos de aposentadoria ao ex-servidor municipal, José Inácio de Carvalho.

DECRETA:

Art. 1º Revoga-se o ato de aposentadoria do ex-servidor municipal José Inácio de Carvalho, Motorista

